日行連発第１２８８号

令和２年１２月２８日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

    許認可業務部

     部長 村 山 豪 彦

「規制改革実施計画」等に基づく押印等見直しに伴う自動車登録等関係事務の

取扱いについて（周知）

今般、国土交通省より、規制改革実施計画等に基づく押印及び署名の見直しに伴う自動

車登録等関係事務の取扱いについて、別添のとおり地方運輸局自動車技術安全部長等に通

達が発信されておりますので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知徹底につきご協力くださいますようお願いいたします。

【添付】

・「規制改革実施計画」等に基づく押印等見直しに伴う自動車登録等関係事務の取扱いに

ついて（令和 2年 12月 24日・国自情第 223号）

  以 上